On a de lui : Une traduction française du traité de l'Italien François Sansovino, qui a pour titre : *Origine de cavalieri, nella quale si tracta l'invazione, l'ordine, e la dichiarazione della cavalleria di colonna, di croce, e di sprone, con gli statuti, in particolare della Garteria, di Savoia, del Tosone, e di S. Michele; con la descrizione dell'Isola di Malta, e dell'Elba*. Venise, 1566 et 1583, in-8o. — *Recherche des antiquités et noblesse de Flandres, contenant l'histoire généalogique des comtes de Flandre, avec une description curieuse dudit pays; la suite des gouverneurs de Flandre, et autres officiers provinciaux des villes : un recueil des nobles et riches chastellenies, baronnies, et infinité de belles seigneuries du ressort et district dudit pays. Avec une déduction généalogique de ceux qui les ont possédés : la police qui y a esté observée en la conduite et gouvernement de l'Estat et villes. Avec un abrégé particulier de ceux qui ont esté commis aux magistrats de la très-noble ville de Gand depuis trois siècles en ça : avec une briefve description de leurs familles et rapport succinct de ce qui s'est passé de mémorable en aucunes années. Justifiée par bonnes preuves tirées des chartes et tiltres conservez aux archives des comtes de Flandre, des abbayes, chapitres, et anciens registres de diverses villes et communautés. Enrichie de plusieurs figures et divisée en deux livres*. Douay, Vefve Marc Wyon, 1631 et 1632, in-folio. — Sanderus et Sweertius lui attribuent encore les ouvrages suivants, restés sans doute en manuscrit, et qui ne sont pas parvenus jusqu'à nous (1) : *Sylloge plurimum Foundationum monasteriorum Flandriæ et Brabantia : ac de matrimoniis quorundam principum utriusque provinciæ*. — *Farrago continens connubia, partitiones hereditarias, et testamenta illustrium quarundam familiarum*

(1) Ces ouvrages ne nous semblent être que des fragments qui sont entrés plus tard en tout ou en partie dans les *Recherches*.

*Flandriæ : excerpta e monumentis et actis publicis senatus Gandavensis, ab anno 1349 ad annum usque 1408*. — *Farrago altera similium contractuum, ex actis publicis senatoriis ab anno 1339 usque ad annum 1416*. — *Hortus nobilitatis Flandriæ, continens primum saltuarios, et ejusdem provinciæ comites : minores item natu et illegitimos e comitum stirpe descendentes ; cum insignibus gentilitiis, titulis, et dominiis quæ olim possederunt : cum ejusdem provinciæ præfectis, eorumdem titulis et armis*. — *De Baronatibus, aliisque nobilibus munitis : a quibus demum, et quo tempore illa gesta*. — *Brevis et succincta historia comitum Flandriæ : cum indice familiarum connubio stirpi Flandriæ junctarum in hodiernum usque diem*. — *Genealogia Dominorum et Baronum Gaverensium, cum ejusdem familiæ posteris eadem stirpe natis, toparchis de Liedekerke, de Breda, de Boulers, de Fresin, de Trasenies, etc.*, avec des preuves authentiques, de même que les ouvrages précédents. — *Historia genealogica comitum et vicecomitum Gandavensium : comitum et vicecomitum Alostanorum, de S. Jan Steene, Tamysienstium : comitum Iseghemii, et Baronum de Rasseghem : aliorum item ex familia vicecomitum Gandensium et Alostanorum ortorum*.